



Setor : GOINFRA - AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
Orçamento : 114901-1/2025
Descrição : ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DOS PROJETO EXECUTIVO DE DUPLICAÇÃO EM GRUPOS INDIVIDUALIZADOS, DE ACORDO COM O NOVO MANUAL DE CUSTO, GRUPO D 25.6
Versão : ORÇAMENTO ELABORADO NA TABELA DE PROJETOS E CONSULTORIA - T290 - FEV/25 - MANUAL DE CUSTOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS RODOVIÁRIOS - ED. 2024
Trecho : TRECHO 1: DUPLICAÇÃO GO-507, FIM DO PERÍMETRO URBANO (RIO QUENTE)/ ENTR. BR-490/GO-213
TRECHO 2: DUPLICAÇÃO GO-194, ENTRADA DE PORTELÂNDIA/ ENTR. BR-364
TRECHO 3: DUPLICAÇÃO GO-330, CATALÃO/ TRÊS RANCHOS
Nat. Serviço : Obra Rodoviária
Subtrecho :
Extensão : 44,51 Km

Data Base : 01/02/2025

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	TRECHO 1: DUPLICAÇÃO GO-507, FIM DO PERÍMETRO URBANO (RIO QUENTE)/ ENTR. BR-490/GO-213 - EXTENSÃO: 12,60 KM					
45854	PROJETO ESTRUTURAL DE OAE (OBRA DE ARTE ESPECIAL)	45,03	m	35,000	915,95	32.058,25
45877	PROJETO RODOVIÁRIO - DUPLICAÇÃO - RELEVO ONDULADO - FAIXA DE 5 A ABAIXO DE 15 KM	45,03	Km	12,600	90.986,02	1.146.423,85
45950	SONDAGEM MAT. 1ª CAT. - SOLO	45,03	m	60,000	521,96	31.317,60
45951	SONDAGEM MAT. 2ª CAT. - PEDREGULHO	45,03	m	36,000	835,11	30.063,96
45952	SONDAGEM MAT. 3ª CAT. - ROCHA POUCO ABRASIVA	45,03	m	10,000	713,54	7.135,40
45953	SONDAGEM MAT. 3ª CAT. - ROCHA MED. ABRASIVA	45,03	m	10,000	881,88	8.818,80
45954	SONDAGEM MAT. 3ª CAT. - ROCHA MUITO ABRASIVO	45,03	m	10,000	1.069,75	10.697,50
45955	TRANSPORTE DE EQUIPAMENTO DE SONDAGEM	45,03	tkm	756,000	1,01	763,56
45956	INSTALAÇÃO DE Sonda SÔBRE ÁGUA	45,03	un	2,000	3.218,83	6.437,66

Total do Grupo : 1.273.716,58

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	TRECHO 2: DUPLICAÇÃO GO-194, ENTRADA DE PORTELÂNDIA/ ENTR. BR-364 - EXTENSÃO: 4,65KM					
45877	PROJETO RODOVIÁRIO - DUPLICAÇÃO - RELEVO ONDULADO - FAIXA DE 5 A ABAIXO DE 15 KM	45,03	Km	4,650	90.986,02	423.084,99

Total do Grupo : 423.084,99

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	TRECHO 3: DUPLICAÇÃO GO-330, CATALÃO/ TRÊS RANCHOS - EXTENSÃO: 27,26 KM					
45854	PROJETO ESTRUTURAL DE OAE (OBRA DE ARTE ESPECIAL)	45,03	m	40,000	915,95	36.638,00
45875	PROJETO RODOVIÁRIO - DUPLICAÇÃO - RELEVO PLANO - FAIXA DE 15 A 40 KM	45,03	Km	27,260	68.647,03	1.871.318,03
45950	SONDAGEM MAT. 1ª CAT. - SOLO	45,03	m	60,000	521,96	31.317,60
45951	SONDAGEM MAT. 2ª CAT. - PEDREGULHO	45,03	m	36,000	835,11	30.063,96
45952	SONDAGEM MAT. 3ª CAT. - ROCHA POUCO ABRASIVA	45,03	m	10,000	713,54	7.135,40
45953	SONDAGEM MAT. 3ª CAT. - ROCHA MED. ABRASIVA	45,03	m	10,000	881,88	8.818,80
45954	SONDAGEM MAT. 3ª CAT. - ROCHA MUITO ABRASIVO	45,03	m	10,000	1.069,75	10.697,50
45955	TRANSPORTE DE EQUIPAMENTO DE SONDAGEM	45,03	tkm	1.096,400	1,01	1.107,36
45956	INSTALAÇÃO DE Sonda SÔBRE ÁGUA	45,03	un	2,000	3.218,83	6.437,66

Total do Grupo : 2.003.534,31

Total do Orçamento : 3.700.335,88



Setor : GOINFRA - AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
Orçamento : 114901-1/2025
Descrição : ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DOS PROJETO EXECUTIVO DE DUPLICAÇÃO EM GRUPOS INDIVIDUALIZADOS, DE ACORDO COM O NOVO MANUAL DE CUSTO, GRUPO D 25.6
Versão : ORÇAMENTO ELABORADO NA TABELA DE PROJETOS E CONSULTORIA - T290 - FEV/25 - MANUAL DE CUSTOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS RODOVIÁRIOS - ED. 2024
Trecho : TRECHO 1: DUPLICAÇÃO GO-507, FIM DO PERÍMETRO URBANO (RIO QUENTE)/ ENTR. BR-490/GO-213
TRECHO 2: DUPLICAÇÃO GO-194, ENTRADA DE PORTELÂNDIA/ ENTR. BR-364
TRECHO 3: DUPLICAÇÃO GO-330, CATALÃO/ TRÊS RANCHOS
Nat. Serviço : Obra Rodoviária
Subtrecho :
Extensão : 44,51 Km

Data Base : 01/02/2025

Discriminação	Percentual	Preço	Preço/Km
TRECHO 1: DUPLICAÇÃO GO-507, FIM DO PERÍMETRO URBANO (RIO QUENTE) / ENTR. BR-490/GO-213 - EXTENSÃO: 12,60 KM	34,4216	1.273.716,58	28.616,41
TRECHO 2: DUPLICAÇÃO GO-194, ENTRADA DE PORTELÂNDIA/ ENTR. BR-364 - EXTENSÃO: 4,65KM	11,4337	423.084,99	9.505,39
TRECHO 3: DUPLICAÇÃO GO-330, CATALÃO/ TRÊS RANCHOS - EXTENSÃO: 27,26 KM	54,1447	2.003.534,31	45.013,12
Total geral	100,0000	3.700.335,88	83.134,92